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(単位:円)

Ⅰ　資産の部

 1. 流動資産

現金預金 425,399,971 444,816,115 △ 19,416,144

未収金 1,092,000 4,093,187 △ 3,001,187

前払金 361,598 238,299 123,299

仮払金 0 115,943 △ 115,943

流動資産合計 426,853,569 449,263,544 △ 22,409,975

 2. 固定資産

(1) 基本財産

基本財産 46,000,000 6,000,000 40,000,000

基本財産合計 46,000,000 6,000,000 40,000,000

(2) 特定資産

退職給付引当資産 106,632,042 131,067,864 △ 24,435,822

記録保管引当資産 34,414,533 38,467,233 △ 4,052,700

システム更新引当資産 45,040,000 31,360,000 13,680,000

特定費用準備資金 0 18,765,213 △ 18,765,213

普及奨励助成積立資産 876,869 876,869

ICRP調査研究積立資産 6,742,742 9,429,272 △ 2,686,530

減価償却引当資産 2,981,796 2,353,451 628,345

特定資産合計 196,687,982 231,443,033 △ 34,755,051

(3) その他固定資産

什器備品 19,164,130 30,613,771 △ 11,449,641

設備 3,886,635 5,197,283 △ 1,310,648

ソフトウェア 0 47,170 △ 47,170

保証金・敷金 31,203,500 31,203,500 0

電話加入権 766,000 766,000 0

リース資産 0 17,470,080 △ 17,470,080

その他固定資産合計 55,020,265 85,297,804 △ 30,277,539

固定資産合計 297,708,247 322,740,837 △ 25,032,590

資産合計 724,561,816 772,004,381 △ 47,442,565

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債

未払金 13,738,559 26,839,955 △ 13,101,396

預り金 75,957,024 49,357,181 26,599,843

流動負債合計 89,695,583 76,197,136 13,498,447

 2. 固定負債

退職給付引当金 106,632,042 131,067,864 △ 24,435,822

記録保管引当金 34,414,533 38,467,233 △ 4,052,700

長期未払金 0 17,470,080 △ 17,470,080

固定負債合計 141,046,575 187,005,177 △ 45,958,602

負債合計 230,742,158 263,202,313 △ 32,460,155

Ⅲ　正味財産の部

 1. 指定正味財産

基本財産 6,000,000 6,000,000 0

普及奨励助成積立資産 876,869 876,869

ICRP調査研究積立資産 6,742,742 9,429,272 △ 2,686,530

指定正味財産合計 13,619,611 15,429,272 △ 1,809,661

(うち基本財産への充当額) (6,000,000) (6,000,000) (0)

(うち特定資産への充当額) (7,619,611) (9,429,272) (△ 1,809,661)

 2. 一般正味財産 480,200,047 493,372,796 △ 13,172,749

(うち基本財産への充当額) (40,000,000) (40,000,000)

(うち特定資産への充当額) (48,021,796) (52,478,664) (△ 4,456,868)

正味財産合計 493,819,658 508,802,068 △ 14,982,410

負債及び正味財産合計 724,561,816 772,004,381 △ 47,442,565

貸　借　対　照　表
令和 5年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減
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公１ 放射線影響に関する知識の普及・啓発及び研究活動への奨励・助成
公２ 放射線影響に関する調査研究
公３ 放射線の防護及び利用に関する調査研究
公４ 放射線業務従事者等の放射線被ばく線量等に関する情報の収集、登録及び管理

Ⅰ　資産の部
 1. 流動資産

現金預金 31,960 20,529,318 71,532 171,980,851 30,149 192,643,810 232,756,161 425,399,971

未収金 0 0 0 1,092,000 1,092,000 1,092,000
前払金 361,598 361,598 361,598
他会計短期貸付金 0 0 0 0 0 46,205,035 △ 46,205,035 0

流動資産合計 31,960 20,890,916 71,532 173,072,851 30,149 194,097,408 278,961,196 △ 46,205,035 426,853,569
 2. 固定資産

(1) 基本財産
基本財産 46,000,000 46,000,000 46,000,000

基本財産合計 46,000,000 46,000,000 46,000,000
(2) 特定資産

退職給付引当資産 81,138 27,248,429 38,277 36,930,562 64,298,406 42,333,636 106,632,042
記録保管引当資産 34,414,533 34,414,533 34,414,533
システム更新引当資産 45,040,000 45,040,000 45,040,000
普及奨励助成積立資産 876,869 876,869 876,869
ICRP調査研究積立資産 6,742,742 6,742,742 6,742,742
減価償却引当資産 0 0 0 0 2,981,796 2,981,796 2,981,796

特定資産合計 958,007 27,248,429 6,781,019 116,385,095 2,981,796 154,354,346 42,333,636 196,687,982
(3) その他固定資産

什器備品 43,313 19,026,027 94,790 19,164,130 19,164,130
設備 2,624,335 1,262,300 3,886,635 3,886,635
保証金・敷金 31,203,500 31,203,500 31,203,500
電話加入権 766,000 766,000 766,000

その他固定資産合計 43,313 21,650,362 33,326,590 55,020,265 55,020,265
固定資産合計 958,007 27,248,429 6,824,332 138,035,457 82,308,386 255,374,611 42,333,636 297,708,247
資産合計 989,967 48,139,345 6,895,864 311,108,308 82,338,535 449,472,019 321,294,832 △ 46,205,035 724,561,816

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債
未払金 31,960 3,583,279 41,121 7,006,156 10,662,516 3,076,043 13,738,559
預り金 0 592,431 30,411 75,184,467 75,807,309 149,715 75,957,024
他会計短期借入金 0 16,715,206 0 11,344,258 28,059,464 18,145,571 △ 46,205,035 0

流動負債合計 31,960 20,890,916 71,532 93,534,881 114,529,289 21,371,329 △ 46,205,035 89,695,583
 2. 固定負債

退職給付引当金 81,138 27,248,429 38,277 36,930,562 64,298,406 42,333,636 106,632,042
記録保管引当金 34,414,533 34,414,533 34,414,533

固定負債合計 81,138 27,248,429 38,277 71,345,095 98,712,939 42,333,636 141,046,575
負債合計 113,098 48,139,345 109,809 164,879,976 213,242,228 63,704,965 △ 46,205,035 230,742,158

Ⅲ　正味財産の部
 1. 指定正味財産

基本財産 6,000,000 6,000,000 6,000,000
普及奨励助成積立資産 876,869 876,869 876,869
ICRP調査研究積立資産 6,742,742 6,742,742 6,742,742

指定正味財産合計 876,869 6,742,742 6,000,000 13,619,611 13,619,611
(うち基本財産への充当額) (6,000,000) (6,000,000) (6,000,000)
(うち特定資産への充当額) (876,869) (6,742,742) (7,619,611) (7,619,611)

 2. 一般正味財産 0 0 43,313 146,228,332 76,338,535 222,610,180 257,589,867 480,200,047
(うち基本財産への充当額) (40,000,000) (40,000,000) (40,000,000)
(うち特定資産への充当額) (45,040,000) (2,981,796) (48,021,796) (48,021,796)
正味財産合計 876,869 0 6,786,055 146,228,332 82,338,535 236,229,791 257,589,867 493,819,658
負債及び正味財産合計 989,967 48,139,345 6,895,864 311,108,308 82,338,535 449,472,019 321,294,832 △ 46,205,035 724,561,816

法人会計 内部取引等消去 合計

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和5年 3月31日現在

科目 公１事業 公２事業 公３事業 公４事業 公益共通 小計
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(単位:円)

Ⅰ　資産の部

 1. 流動資産

現金預金 97,720,086 57,276,415 16,984,350 171,980,851

未収金 0 1,092,000 0 1,092,000

他会計短期貸付金 0 0 0 0

流動資産合計 97,720,086 58,368,415 16,984,350 173,072,851

 2. 固定資産

(1) 基本財産

基本財産合計

(2) 特定資産

退職給付引当資産 31,699,936 4,932,952 297,674 36,930,562

記録保管引当資産 4,221,441 30,193,092 34,414,533

システム更新引当資産 29,040,000 16,000,000 45,040,000

特定費用準備資金 0 0

特定資産合計 31,699,936 38,194,393 46,490,766 116,385,095

(3) その他固定資産

什器備品 4,162,357 12,428,429 2,435,241 19,026,027

設備 774,801 1,385,890 463,644 2,624,335

ソフトウェア 0 0

リース資産 0 0

その他固定資産合計 4,937,158 13,814,319 2,898,885 21,650,362

固定資産合計 36,637,094 52,008,712 49,389,651 138,035,457

資産合計 134,357,180 110,377,127 66,374,001 311,108,308

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債

未払金 2,748,277 2,830,372 1,427,507 7,006,156

預り金 75,184,467 75,184,467

他会計短期借入金 7,535,622 3,127,504 681,132 11,344,258

流動負債合計 85,468,366 5,957,876 2,108,639 93,534,881

 2. 固定負債

退職給付引当金 31,699,936 4,932,952 297,674 36,930,562

記録保管引当金 4,221,441 30,193,092 34,414,533

長期未払金 0 0

固定負債合計 31,699,936 9,154,393 30,490,766 71,345,095

負債合計 117,168,302 15,112,269 32,599,405 164,879,976

Ⅲ　正味財産の部

 1. 指定正味財産

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

 2. 一般正味財産 17,188,878 95,264,858 33,774,596 146,228,332

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額) (29,040,000) (16,000,000) (45,040,000)

正味財産合計 17,188,878 95,264,858 33,774,596 146,228,332

負債及び正味財産合計 134,357,180 110,377,127 66,374,001 311,108,308

公 ４ 事 業　貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和　5年 3月31日現在

科目 原子力 除染等 RI等 合計内部取引等消去

 


